PREFEITURAMUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF. Nº 220/2025 Guaíba, 14 de Abril de 2025.

Senhor Presidente,

Honra-nos cumprimentá-lo, na oportunidade em que
respondemos ao Ofício nº 180/2024, desta Casa Legislativa, que nos
encaminhou o Requerimento nº 550/2024 apresentado pelo Vereador -
MARCOS SJ - PL

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

1. Quantos veterinários o município possui, onde estão lotados os mesmos?

2. Quantas vagas há em aberto devido a aposentadorias de outros veterinários?

3. Qual a previsão para o preenchimento dessas vagas em aberto?

R
E

Q
 5

50
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. M

ar
co

s
S

J

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

4C
D

A
58

3A
D

88
E

C
58

9B
E

27
16

58
5B

93
0A

F
4

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

90
32

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO MARANATA SOARES REINALDO:89923570010

PREFEITURAMUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Na oportunidade em que o cumprimentamos, vimos por meio deste informar

1. Neste momento o Municipio possui 3 Veterinarios estando eles lotados na Secretaria

de Saude;

2. Existem 5 Vagas em Aberto

3. O Preenchimento destas vagas se darão por posterior Concurso Publico que sera
realizado

Ficamos à disposição para qualquer esclarecimento

Atenciosamente,

Marcelo Maranata Soares Reinaldo
Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Collares
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS R

E
Q

 5
50

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. M
ar

co
s

S
J

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

4C
D

A
58

3A
D

88
E

C
58

9B
E

27
16

58
5B

93
0A

F
4

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

90
32

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO MARANATA SOARES REINALDO:89923570010